
 
СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30  июня  2025 г.                                                                  № 3/7 

 

п.г.т.Староуткинск 

 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва состава участковой избирательной комиссии  

в третьем квартале 2025 года 
 

Заслушав информацию председателя Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии Корляковой Ю.Н., руководствуясь 

подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.02.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в соответствии с Распоряжением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 24.01.2025 года № 08/28 «Об 

утверждении Тематического плана обучения организаторов выборов и резерва 

составов участковых избирательных комиссий», Староуткинская поселковая 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва состава участковой избирательной комиссии в третьем 

квартале 2025 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на сайте Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Корлякову Ю.Н. 

Председатель  Ю.Н. Корлякова 
 

 

  

Секретарь   Т.Н. Седова 
 



УТВЕРЖДЕН  

Решением Староуткинской поселковой  

территориальной избирательной комиссии 

от 30 июня 2025 г. № 3/7  

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва состава участковой избирательной 

комиссии  

в третьем квартале 2025 года  

 

Наименование 

ТИК 

Дата и 

время 

проведения 

занятия 

Место проведения 

занятия 
Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование и 

т.д.) 

Кол-во 

учеб. 

часов 

Исполнитель 

обучения 

(председательТИК, 

преподаватель Вуза, 

т.д.) 

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, члены, 

резерв УИК) 

Кол-во 

обучаемых 

Староуткинская 

поселковая 

ТИК 

23 июля 2025 

17.00 

Кабинет ТИК, 

здание 

администрации МО 

Староуткинск, 4 

этаж (Советская 1А) 

Работа УИК в день, 

предшествующий дню 

(первому дню) 

голосования. Работа 

УИК в день (дни) 

голосования. 

Лекция и 

практическое 

занятие 

3 Председатель ТИК 

Председатель, 

заместитель 

председателя и 

секретарь УИК 

3 

Староуткинская 

поселковая 

ТИК 

 

 

 

 

20 августа 

2025  

17.00 

 

 

 

 

Кабинет ТИК, 

здание 

администрации МО 

Староуткинск, 4 

этаж (Советская 1А) 

 

 

Работа УИК со списком 

избирателей: основные 

правила работы, 

уточнение списка 

избирателей, 

исключение из списка 

избирателей и 

включение данных об 

избирателях 

Лекция и 

практическое 

занятие 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

Председатель ТИК 

 

 

 

 

 

члены УИК 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 



Староуткинская 

поселковая  

ТИК 

 

 

 

 

 

 

06 сентября 

2025  

17.00 

 

 

 

 

 

 

Кабинет ТИК, 

здание 

администрации МО 

Староуткинск, 4 

этаж (Советская 1А) 

 

 

 

 

Подсчет голосов 

избирателей, 

составление протокола 

УИК об итогах 

голосования, итоговое 

заседание УИК, выдача 

копий протокола УИК об 

итогах голосования, 

представление протокола 

УИК об итогах 

голосования и иной 

избирательной 

документации в ТИК 

Лекция и 

практическое 

занятие 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель ТИК 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель, 

заместитель 

председателя и 

секретарь УИК 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 


